
MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.gov.it

1

Tornareccio, 05/12/18

All’Albo on line
Al Sito WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Agli Atti

OGGETTO : DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO
PROGETTO “Strategie Aree Interne” –

Potenziamento delle infrastrutture per la didattica

Codice intervento e
Titolo

1.4 d - SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA E
INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE – I.C.  TORNARECCIO-
CHIC817005-

Oggetto dell’intervento Potenziamento delle infrastrutture per la didattica

CUP D96J17000440002

CIG Z8E25D7861

Intervento finanziato con risorse della Legge 147/2013 (legge di stabilità 2014)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 5370/C-14  del 21/11/2018;
VISTO il progetto di Potenziamento delle infrastrutture per la didattica per i plessi di scuola Primaria

e secondaria di Montazzoli presentato nell’ambito del programma di interventi “Strategie aree
interne - Basso Sangro Trigno”- Prot. 1614/A11 del 05.04.17- CI263;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così come
modificato e integrato dal D.Lgs. n. 56/2017;

CONSIDERATO che il progetto prevede la realizzazione di un laboratorio informatico/multimediale
“chiavi in mano” completo di attrezzature, software, servizi di installazione,
configurazione, formazione, assistenza post-vendita e intervento rapido “in loco” per
i plessi di scuola Primaria e secondaria di Montazzoli;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche"
in sostituzione del D.I. n. 44/01;

VISTO il parere circa ubicazione del laboratorio espresso dal Comune di Montazzoli con delibera di
Giunta n. 44 del 27/11/18 e assunta al protocollo n. 5678/C14 del 05/12/2018;

RITENUTO di  procedere, in relazione alle proprie specifiche esigenze, all’affidamento della fornitura
in oggetto,  con procedura di “affidamento diretto” tramite ODA su MEPA previa indagine di
mercato a 3 operatori del settore - ai sensi dell’art. 36 c.2-lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.

VISTI i risultati della verifica effettuata su www.acquistiinretepa.it e la propria dichiarazione di
insussistenza di Convenzioni attive Consip –Prot. N. 5365/C14 del 20/11/2018;

VISTA l’indagine di mercato avviata con Prot. N. 5372/C14 del 21/11/2018 e l’integrazione Prot. N.
5480/C14 del 27/11/2018;

VISTO il verbale apertura offerte e prospetto comparativo- Prot. 5667/c14 del 05/12/18;

TUTTO CIÒ visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;

DETERMINA





MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.gov.it

2

 L’affidamento diretto alla ditta HITECO SRL tramite ODA su MEPA per l’acquisizione di beni e
servizi necessari alla realizzazione di un laboratorio informatico/multimediale “chiavi in mano”
completo di attrezzature, software, servizi di installazione, configurazione, formazione,
assistenza post-vendita e intervento rapido “in loco” - per i plessi di scuola Primaria e
Secondaria di Montazzoli di cui al PROGETTO “Strategie Aree Interne” - Potenziamento delle
infrastrutture per la didattica con codice  e titolo “1.4 d - SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA E
INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE – I.C.  TORNARECCIO “;

 l’importo totale per la realizzazione della fornitura, comprensiva di tutto quanto indicato in
preventivo della Ditta, è di € 8.195,00 (ottomilacentonovantacinque/00), IVA esclusa. Il
pagamento avverrà con fattura di acconto del 40% dopo la consegna e installazione materiali
e il saldo con fattura del 60% dopo l’assegnazione effettiva al nostro Istituto del saldo da
parte del Ministero.

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della suddetta spesa , al relativo capitolo di
bilancio Progetto P107.

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e collaudata entro 60 (sessanta) giorni
lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.

 L’affidamento rimane comunque subordinato alla verifica dei requisiti soggettivi ex art.
80 D.Lgs. 50/16 e e ss.mm.ii dichiarati dalla Ditta.

PUBBLICIZZAZIONE
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D.
L.gs. 267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

Tornareccio,  05/12/18

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Reggente
dott.ssa Costanza CAVALIERE

Documento firmato digitalmente


		2018-12-05T13:41:44+0100
	CVLCTN64R49H442G




